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MODLITWA RÓŻAŃCOWA 

 

 Czytając jakiś czas temu Filoteę św. Franciszka Salezego, 

zatrzymałam się nad trzema punktami dotyczącymi modlitwy: 

 

 „Każdą modlitwę, czy to ustną, czy myślną, zaczynaj od 

stawienia się w obecności Boskiej i tego prawidła nie zaniedbuj 

nigdy, a wkrótce doznasz jak ono jest pożytecznem. 

 Jeżeli posłuchasz mej rady, to będziesz odmawiała Ojcze nasz, 

Zdrowaś Maryjo i Wierzę w Boga, po łacinie. Atoli postaraj się 

żebyś każde słowo doskonale rozumiała, tak, żebyś mówiąc te 



modlitwy w języku kościelnym, mogła jednak nasycać się ich 

przedziwnem i pełnem słodyczy znaczeniem. Znaczenie to staraj 

się zrozumieć i wczuwaj się w nie sercem. Nie mów ich z 

pośpiechem, by odmówić więcej, lecz z uwagą, by odmówić 

serdeczniej. Bo jedno Ojcze nasz, odmówione z uczuciem, 

więcej warte od wielu mówionych prędko i bez uwagi. 

 Różaniec jest bardzo korzystnym sposobem modlitwy, bylebyś 

go umiała odmawiać należycie, a nauczyć się tego możesz z 

odpowiednich książeczek”.  

 

 Pomyślałam, że październik – miesiąc nazywany różańcowym i 

Maryjnym – będzie dobrym momentem, aby przywołać te słowa 

wielkiego świętego i zachęcić Was do wspólnej modlitwy różańcowej 

w języku kościelnym, czyli po łacinie. Bardzo pożyteczne jest także 

odmawianie tej modlitwy wraz z owocami każdej tajemnicy. 

 Poniżej zebrałam pomoce, które mogą przydać się szczególnie 

osobom, które nigdy wcześniej nie modliły się po łacinie.  

 

 

 

 

 

 

 

 



SIGNUM SANCTAE CRUCIS – znak krzyża świętego 

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen 

 

ORATIO DOMINICA – Modlitwa Pańska (Ojcze nasz) 

Pater noster, qui es in caelis, sanctificetur nomen tuum, adveniat regnum tuum, 

fiat voluntas tua sicut in caelo et in terra. Panem nostrum quotidianum da nobis 

hodie; et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris, 

et ne nos inducas in tentationem, sed libera nos a malo. Amen. 

 

SALUTATIO ANGELICA – Pozdrowienie Anielskie (Zdrowaś, Maryjo) 

Ave, Maria, gratia plena, Dominus tecum; benedicta tu in mulieribus, et 

benedictus fructus ventris tui, Iesus. Sancta Maria, mater Dei, ora pro nobis 

peccatoribus, nunc et in hora mortis nostrae. Amen. 

 

DOXOLOGIA IN HONOREM SANCTISSIMAE TRINITATIS 

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, sicut erat in principio et nunc et semper 

et in saecula saeculorum. Amen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tajemnice różańca, ich owoce i łaski do uproszenia 

 

Tajemnice radosne – Mysteria Gaudiorum 

I. Zwiastowanie  

 

(mal. Carl Bloch) 

Owoc tajemnicy: pokora. 

Łaski do uproszenia: o większe skupienie w modlitwie, gotowość na 

Boże wezwanie i zdolność dania odpowiedzi, pokora w 

powodzeniach. 

Prośba za: tych, którzy są powołani do kapłaństwa lub życia 

zakonnego; narzeczonych; przyszłe matki.  

 

 



II. Nawiedzenie św. Elżbiety 

 

(mal. Carl Bloch) 

 

Owoc tajemnicy: miłość bliźniego. 

Łaski do uproszenia: O niesienie Chrystusa innym; zdobycie 

delikatności w sposobie oddawania przysług; poświęcenie swojej 

rodzinie i otoczeniu; zwyczaj, jak u Maryi, oddawania Bogu dobrych 

spraw, które można wykonać; ducha wdzięczności. 

Prośba za: rodziny; matki rodzin; ludzi o skromnych zawodach; za 

tych, którzy przyjmują pielgrzymów i podróżnych. 

 



III. Narodzenie Jezusa  

 

(mal. Carl Bloch) 

 

Owoc tajemnicy: duch ubóstwa. 

Łaski do uproszenia: O oddanie się Bożej Opatrzności; spokojne 

przyjmowanie ubóstwa, nie wstydząc się go wobec innych i nie 

buntując się przeciw Bogu; wiarę jak u pierw- szych pasterzy; 

szukanie prawdy z wytrwałością Mędrców, znajdowane radości 

nieuzależnionej od dostatku dóbr tego świata. 

Prośba za: małe dzieci; biednych, bezdomnych; nie mających 

spokojnego mieszkania; ludzi dobrej woli, pracujących nad 

przywracaniem pokoju.  

 

 

 



IV. Ofiarowanie  

 

(mal. Miguel Cabrera) 

 

Owoc tajemnicy: czystość i posłuszeństwo. 

Łaski do uproszenia: O zachowywanie przykazań Bożych i 

kościelnych; przyjęcie ofiary z naszego życia w służbie Odkupiciela; 

strzeżenie czystości serca i ciała; ciągle oczyszczanie się z grzechu. 

Prośba za: młodzież, młode małżeństwa; osoby poświęcone Bogu.  

 

 

 

 



V. Odnalezienie 

 

(mal. Lodovico Mazzolino) 

 

Owoc tajemnicy: gotowość szukania Boga.  

Łaski do uproszenia: O nieustawanie w szukaniu Boga; pośpiech w 

odnajdywaniu z chwilą utracenia Go; gorliwe poznanie swojej religii, 

aby lepiej służyć Bogu; oddanie się na służbę Bogu przez modlitwę i 

apostolstwo.  

Prośba za: wychowawców; tych, którzy szukają Boga; sieroty.  

 

 



Tajemnice bolesne – Mysteria Dolorum 

I. Konanie w Ogrodzie Oliwnym 

 

(mal. Heinrich Hofmann) 

Owoc tajemnicy: żal za grzechy. 

Łaski do uproszenia: O poznanie grzechu; czujność w pokusach; 

znoszenie osamotnienia; przyjęcie woli Bożej; miłość Boga, aby 

żałować za swoje grzechy; odrzucanie małych niewierności, które 

prowadzą do grzechu. 

Prośba za: przyjaciół wiernych i niewiernych; upadających ze 

słabości; konających; zatwardziałych grzeszników.  

 

 



II. Biczowanie 

 

(mal. Caravaggio) 

 

Owoc tajemnicy: umartwienie ciała. 

Łaski do uproszenia: O zdolność wyrzeczenia się przyjemności, 

zbytku i przepychu; znoszenie cierpień fizycznych; prowadzenie życia 

surowego; odwagę do nakładania sobie umartwień; zdobycie 

zdyscypliwonawania siebie samego, swego czasu, swojej pracy. 

Prośba za: wyznawców wiary znoszących tortury; ofiary brutalności i 

niesprawiedliwości; ofiary wojny i despotyzm; chorych, poddanych 

operacji.  

 



III. Ukoronowanie cierniem 

 

(mal. Carl Bloch) 

 

Owoc tajemnicy: poskromienie pychy. 

Łaski do uproszenia: O nieszukanie powodzeń i pochwał; odrzucenie 

każdego podszeptu pychy i próżności; poddanie się władzy; 

przyjmowanie upokorzeń.  

Prośba za: tych, którzy mają powierzoną władzę: tych, którzy są nam 

osobiście poddani; wszystkich ludzi wzgardzonych przez świat; 

rozgoryczonych; życiowych rozbitków.  

 

 

 

 

 



IV. Niesienie krzyża 

 

(mal. Orazio Gentileschi) 

 

Owoc tajemnicy: cierpliwość w doświadczeniach.  

Łaski do uproszenia: O zachowanie odwagi w trudnościach; pójście 

naprzód pomimo przeszkody; podnoszenie się z upadków; pomaganie 

innym; współczucie dla ich cierpienia; znoszenie jednostajności 

obowiązków stanu. 

Prośba za: tych, którzy mają przygniatającą pracę; który walczą o 

uleczenie się z grzechu; rodziców patrzących na cierpienia swoich 

dzieci; za tych, którzy się poświęcili chorym i nieszczęśliwym.  

 

 



V. Śmierć na krzyżu 

 

(mal. Carl Bloch) 

 

Owoc tajemnicy: Ofiara z siebie w dziele Odkupienia.  

Łaski do uproszenia: O przebaczenie tym, którzy nam wyrządzili 

krzywdę; przyjęcie po chrześcijańsku perspektywy śmierci; 

współczucie w cierpieniach Matki Bolesnej uświadomienie sobie, że 

Ona na Kalwarii stała się dla nas Matką. 

Prośba za: kapłanów ponawiających za nas Ofiarę Chrystusa; 

umierających, zmarłych, prześladowców, za wszystkich, którzy są w 

żałobie.   

 



Tajemnice chwalebne – Mysteria Gloriae 

I. Zmartwychwstanie 

 

(mal. Carl Bloch) 

 

Owoc tajemnicy: wiara i nawrócenie. 

Łaski do uproszenia: O wiarę w Chrystusa żyjącego w nas i w 

swoim Kościele; świadomość wartości swojej wiary; uczestnictwo w 

radości triumfującego Chrystusa; śmierć dla grzechu, by żyć Bożym 

życiem; wierność przyrzeczeniom danym na Chrzcie i Komunii św. 

Prośba za: niewiernych; tych, których wiara słabnie; przygotujących 

się do Chrztu św.; komunikujących po raz pierwszy.  

 

 



II. Wniebowstąpienie 

 

(mal. L. Carracci) 

 

Owoc tajemnicy: nadzieja i pragnienie nieba. 

Łaski do uproszenia: O życie nadzieją zamieszkania kiedyś w niebie; 

ciągły postęp w życiu chrześcijańskim; coraz częstszą myśl o Bogu w 

ciągu swoich dni; poznanie radości modlitwy. 

Prośba za: rozpaczających; szukających tylko korzyści doczesnych; 

tych, którzy się nie modlą.  

 

 

 

 

 

 



III. Zesłanie Ducha Świętego 

 

(mal. Tycjan) 

 

Owoc tajemnicy: miłość i żarliwość apostolska. 

Łaski do uproszenia: O obfitsze otrzymanie darów Ducha Świętego; 

oddanie się w służbę Kościoła walczącego; zrozumienie Kościoła; 

bezinteresowność w wysiłkach apostolskich. 

Prośba za: Papieża i biskupów; misjonarzy: ludzi, którzy odeszli od 

Chrystusa; chrześcijan oddzielonych od Kościoła katolickiego.  

 

 



IV. Wniebowzięcie NMP 

 

(mal. Guido Reni) 

 

Owoc tajemnicy: łaska dobrej śmierci i nabożeństwo do NMP.  

Łaski do uproszenia: O wiarę w zmartwychwstanie naszych ciał; 

rychle uzyskanie szczęścia niebieskiego po śmierci; wzmocnienie 

odwagi myślą o niebie w trudnych chwilach. 

Prośba za: dusze w czyśćcu; Polskę poświęconą Bogurodzicy.  

 

 



V. Ukoronowanie NMP na Królową Nieba i Ziemi 

 

(mal. Diego Velázquez) 

 

Owoc tajemnicy: ostateczne wytrwanie w łasce i ufność w Maryi.  

Łaski do uproszenia: O nabożeństwo do Matki Bożej; oddanie 

postępu duchowego i apostolskiego Najświętszej Pannie; dziecięcą 

ufność w Niej; delikatność uczuć do swojej Matki. 

Prośba za: wszystkie matki; potrzebujących dobroci i tkliwości; tych, 

którzy nie mają siły, by wrócić do Boga.  

 



Źródła: 

 Mszał rzymski, Poznań 1963. 

 Te Deum laudamus, Warszawa 2022. 

 Strona: https://www.piusx.org.pl/modlitewnik/rosarium 

 


